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OBEC ZADNÍ STRÍTEŽ

Obecne závazná vyhláška c.1/2009 o místním poplatku za provoz systému
shromaždování, prepravy, trídení, využívání a odstranování komunálních

odpadu

Zastupitelstvo obce Zadní Strítež se na svém zasedání dne 12.12.20otfusneslo vydat podle
ustanovení § 10b a § 14 odst. 2 zák. c. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení
pozdejších predpisu a v souladu s ustavením § 10 písmo d) a § 84 odst. 2 písmo h) zák.
c.128/2000 Sb., o obcích (obecní zrízení), ve znení pozdejších prepisu, tuto obecne závaznou
vyhlášku (dále jen" vyhláška"):

CI. 1

Úvodní ustanovení

(1) Obec Zadní Strítež vybírá místní poplatek za provoz systému shromaždování sberu,
prepravy, trídení, využívání a odstranování komunálních odpadu (dále jen "poplatek"). 1

(2) Rízení o poplatcích vykonává obecní úrad.2

CI. 2

Poplatník

Poplatek platí:3

(1) Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost muže být poplatek odveden
spolecným zástupcem, za rodinný dum nebo bytový dum vlastníkem nebo správcem.
Tyto osoby jsou obci povinny oznámit jména a data narození osob za které poplatek od­
vádejí.

(2) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu urcenou nebo sloužící k individuální xe­
kreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbe
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek spolecne a nerozdílne, a to ve
výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.

CI. 3

Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku pro poplatníka dle cI. 2 odst. 1 a 2 je stanovena podle ustanovení § 10b
odst. 3 písmo a) a b) zákona o místních poplatcích a ciní 400 Kc aj e tvorena:

a) z cástky 150 Kc za osobu a kalendární rok a

b) z cástky 250 Kc za kalendární rok. Tato cástka je stanovena na základe skutecných
nákladu obce predchozího roku na sber a svoz netrídeného komunálního odpadu za
poplatníka a kalendární rok.

] § 10b zákona C. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znení pozdejších predpisu (dále jen zákon o místních
poplatcích)
2 § 14 odst. 3 zákona o místních poplatcích
3 § lOb odst. 1 písm. a) a b) zákona o místních poplatcích



(2) Skutecné náklady obce roku 2008 na sber a svoz netrídeného komunálního cinily
15828 Kc a byly rozúctovány takto:

Náklady 15 828 Kc deleno 52 (28 trvale žijících obyvatel + 24 rekreacních objektu) =
304 Kc. Z této cástky je stanoveno sazba poplatku dle ci. 3 odst. 1 písmo b) vyhlášky
ve výši 250 Kc.

(3) V prípade zmeny místa trvalého pobytu nebo zmeny vlastnictví stavby, která je urcena
nebo slouží k individuální rekreaci v prubehu kalendárního roku, se uhradí poplatek
v pomerné výši, která odpovídá poctu kalendárních mesícu pobytu nebo vlastnictví
stavby v príslušném kalendárním roce. Dojde-li ke zmene v prubehu kalendárního
mesíce, je pro stanovení poctu mesícu rozhodný stav na konci tohoto mesíce ..4

CI. 4

Splatnost poplatku

(1) Poplatek pro poplatníka podle ci. 2 odst. 1 této vyhlášky je splatný jednorázove a to
vždy nejpozdeji do 30. dubna príslušného kalendárního roku.

(2) Poplatek pro poplatníka podle ci. 2 odst. 2 této vyhlášky je splatný jednorázove a to
vždy nejpozdeji do 31. srpna príslušného kalendárního roku.

(3) Vznikne-li poplatková povinnost behem roku, je poplatek splatný nejpozdeji do 15. dne
mesíce, který následuje po mesíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla.

(4) Poplatek se platí v hotovosti v pokladne obecního úradu, poštovní poukázkou, prípadne
bankovním prevodem na úcet obce.

CI. 5

OhlašovaCÍ povinnost

(1) Poplatník podle ci. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku vznik
a zánik jeho poplatkové povinnosti v dusledku zmeny trvalého pobytu v obci a to
nejpozdeji do 15 dnu ode dne, kdy tato zmena nastala.

(2) Poplatník podle ci. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku vznik
a zánik jeho poplatkové povinnosti v dusledku zmeny vlastnictví ke stavbe urcené nebo
sloužící individuální rekreaci a to nejpozdeji do 15 dnu ode dne, kdy tato zmena nastala.

CI. 6

Osvobození a úlevy od poplatku

(1) Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci dle ci. 2 odst. 1 této vyhlášky s trvalým
pobytem v cásti obce "Hrstky-Ondrejky."

(2) Poplatníkum podle ci. 2 odst. 1 této vyhlášky s trvalým pobytem v obci se poskytuje
úleva ve výši 180 Kc.

CI. 7

Ustanovení spolecná a záverecná

(1) Nebude-li poplatek zaplacen (odveden) vcas nebo ve správné výši, vymerí obec popla­
tek platebním výmerem. Vcas nezaplacené (neodvedené) poplatky nebo jejich nezapla-

4 § lOb odst. 4 zákona o místních poplatcích



cenou (neodvedenou) cást muže obec zvýšit až na trojnásobek. Vymerený poplatek se
zaokrouhluje na celé koruny nahoru.5

(2) Tomu, kdo nesplní ve lhute stanovené touto vyhláškou povinnost nepenežité povahy
(napr. ohlašovací povinnost), muže správce poplatku uložit pokutu podle zvláštního zá­
kona.6

(3) Pokud poplatník nesplní svoji poplatkovou povinnost stanovenou touto vyhláškou, lze
dlužnou cástku vymerit nebo domerit do trí let od konce kalendárního roku, ve kterém
poplatková povinnost vznikla.7

(4) Obec, která poplatek spravuje, muže na žádost poplatníka z duvodu odstranení tvrdosti
poplatek nebo jeho príslušenství zcela nebo cástecne prominout.8

CI. 8

ZrušovaCÍ ustanovení

Zrušuje se obecne závazná vyhláška c. 1/2006 o místním poplatku za provoz systému
shromaždování, sberu, prepravy, trídení, využívání a odstranování komunálních odpadu ze
dne 15.12.2006

CI. 9

Úcinnost

Tato vyhláška nabývá úcinnosti 1. ledna 2010

,g;. lvI M.....~~~ ~ .
Ladislav Mimrácek

starosta
g(,)~.v(/,................ .

Vla mír Dolejš
místostarosta

Vyvešeno na úrední desce: 1t 1/ f! tJ~rJ

Sejmuto z úrední desky: J1.111'11

5 § 11 zákona o místních poplatcích

6 § 37 zákona C. 337/1992 Sb., o správe daní a poplatku ve znení pozdejších predpisu.
7 § 12 odst 1 zákona o místních poplatcích
8 § 16 zákona o místních poplatcích


